福州市工程建设质量管理协会

榕建质协[2021]15号

————————————————————————————————

关于公布2021年度福州市工程建设（第三十一次）

优秀QC小组活动成果获奖名单的通知

各有关单位：

2021年度福州市工程建设系统第三十一次QC小组活动成果发布会于

2021年10月24日在福州召开，经过交流发布与审定，评出优秀QC小组254

篇（其中一等奖30篇；二等奖60篇；三等奖120篇；优秀奖44篇)，现将2021

年度福州市工程建设（第三十一次）优秀QC小组活动成果获奖名单予以公

布。具体名单见附件1。

附件1：2021年度福州市工程建设（第三十一次）优秀QC小组活动成果获奖名单

福州市工程建设质量管理协会

二0二一年十月二十五日

附件1

2021年度福州市工程建设（第三十一次）优秀QC小组活动成果奖名单(排名不分先后）

一等奖: 30项

序

号
选送单位 QC小组名称 成果名称

1 中建海峡建设发展有限公司 王锴辉QC小组 提高“半球形”玻璃穹顶一次安装合格率

2 中建海峡建设发展有限公司 勇攀高峰QC小组 提高盾构渣土利用率

3 中建海峡建设发展有限公司 中建科技（福州）有限公司筑梦QC小组 提高预制叠合梁一次验收合格率

4 中建海峡建设发展有限公司 世茂国际商务中心QC小组 提高42mm直径精轧螺纹钢筋抗浮锚杆一次施工合格率

5 中建海峡建设发展有限公司 福州市群众艺术馆项目QC小组 一种滑轨式地脚螺栓预埋定位支架的研发

6 福州建工（集团）总公司 “成就未来”QC小组 提高异形预制外挂墙板吊装一次合格率

7 福建一建集团有限公司 福州滨海新城综合医院（二期）项目QC小组 提高装配式构件安装一次合格率

8 中建海峡建设发展有限公司 张雄艺QC小组 降低超大板块玻璃吊装成本

9 中建海峡建设发展有限公司 活水源长QC小组 降低水源保护地桥梁桩基施工中"ss"浓度值

10 中建海峡建设发展有限公司 鲁班大师QC小组 缩短超高层大体积筏形基础的施工耗时

11 中建海峡建设发展有限公司 福州恒美光电偏光片项目QC小组 提高18000m2超大面积结构地坪一次成型率

12 中建海峡建设发展有限公司 平潭信息学院三期项目QC小组 提高大跨度四角锥螺栓球节点双层网架屋面安装优良率

13 中建海峡建设发展有限公司 福建医科大学孟超肝胆医院项目陈嘉楠QC小组 提高3.5m超厚直线加速器L、T型墙体施工质量一次成优率

14 福建华航建设集团有限公司 长乐区“三馆三中心”QC小组 提高机电管线安装一次合格率

15 福建建工集团有限责任公司 钢铁QC小组 提高箱型柱焊接一次合格率

16 福建创盛建设有限公司 连坂污水处理厂厂外管网沉井QC小组 提高沉井井壁观感质量合格率

17 中建海峡建设发展有限公司 地基基础事业部QC小组 提高离散孤石地质灌注桩施工效率出

18 福建六建集团有限公司 正祥广场项目部QC小组 降低大型商业综合体公区走道机电安装拆改率

19 中建海峡建设发展有限公司 摘星揽月QC小组 缩短超高层剪力墙中伸臂桁架下方筒钢柱安装时间

20 福建建工集团有限责任公司 医者仁心QC小组 提高轻质隔墙安装一次合格率

21 福建平祥建设工程有限公司  德诚QC小组 提高预制楼梯预埋螺栓安装合格点率

22 中建四局建设发展有限公司 渊渟QC小组 研制降水井封井装置

23 中建四局建设发展有限公司 土木探索者QC小组 提高轻质复合墙板封缝质量一次验收合格率

24 福建省二建建设集团有限公司 沙县第一中学分校（一期）项目QC小组 提高承台预制模板一次验收合格率

25 福建一建集团有限公司 三叉街安置房项目QC小组 提高双向叠合板后浇接缝混凝土外观质量

26 中建海峡建设发展有限公司 福州市晋安区医院改扩建项目二期QC小组 提高墙基砼翻边一次成型率

27 中建海峡建设发展有限公司 南谨公馆项目QC小组 提高铝模全砼外墙预埋钢副框一次合格率

28 中建海峡建设发展有限公司 肖振邦QC小组 降低古建筑危房立柱纠偏垂直度偏差

29 福州铁建建筑有限公司 福铁建筑科兴小创QC小组 提高装配式结构预制楼梯安装一次验收合格率

30 中建海峡建设发展有限公司 福州市群众艺术馆项目张鸿QC小组 降低水下声测管堵管率

二等奖：60项

序

号
选送单位 QC小组名称 成果名称

1 江西中煤建设集团有限公司 扬帆起航QC小组 提高城市有限空间高架钢箱梁安装一次合格率

2 永富建工集团有限公司 国家海洋局海岛研究中心项目 QC小组 提高覆土种植屋面施工一次合格率

3 中国建筑第四工程局有限公司 学无止境QC小组 提高框架结构砌体施工验收一次合格率

4 永富建工集团有限公司 福清医院新院二期工程QC小组 提高剪力墙外墙根部施工一次合格率

5 福建恒声建设集团有限公司 永泰金融大厦工程幕墙施工QC小组 提高幕墙施工合格率

6 福建建工集团有限责任公司 乘风破浪QC组 提高幕墙预埋件安装一次合格点率

7 中建海峡建设发展有限公司 平潭信息学院三期项目姜坤QC小组
提高3米悬挑混凝土结构屋面梁板支撑体系工字钢安装一次

合格率

8 杭州市市政工程集团有限公司
福州市工业路（上浦路~杨桥路）提升改造工程第1标段

项目部QC小组
提高桥面混凝土铺装层一次验收合格率

9 中建海峡建设发展有限公司 富力现代城QC小组 提高铝模施工山墙位置垂直度合格率

10 福建祥鼎建设有限公司 平潭综合实验区综合训练基地幕墙QC小组 提高玻璃幕墙安装合格率

11 福建省二建建设集团有限公司 福州教育学院附属第一小学校园扩建项目QC小组 提高CBM筒芯内模空心楼盖施工质量合格率

12 中建海峡建设发展有限公司 石如破竹QC小组 提高较硬、坚硬岩层中非爆破开挖的施工效率

13 中建海峡建设发展有限公司 林浦广场（二期）项目申亮QC小组 提高大跨度空心内模楼板施工合格率

14 中建海峡建设发展有限公司 福建医科大学孟超肝胆医院陈俊QC小组 提高PVC自流平装配式板面一次找平合格率

15 福建鑫陆建设集团有限公司 海荣小涂QC小组 提高穿梁套管一次预埋合格率

16 福建华航建设集团有限公司 长乐区“三馆三中心”QC小组 提高劲性混凝土柱施工一次成型合格率

17 福建华航建设集团有限公司 长乐区“大东海新天地A地块”“蓝天”QC小组 提高深基坑支护结构施工一次验收合格率

18 中建海峡建设发展有限公司 陈杰QC小组 提高菱形曲面开放式铝板幕墙一次安装合格率

19 福建建工集团有限责任公司 扬帆起航QC小组 提高预制花格窗一次施工合格率

20 中建科工集团有限公司 金山橘园工业园区A项目QC小组
提高装配式升级版厂房钢结构柱芯混凝土浇筑密实度一次合

格率

21 福建九鼎建设集团有限公司 “开拓者”QC小组 提高装配式建筑叠合板施工合格率

22 福建陆度建设有限公司 旭辉奥体2019-48一标段工程项目部QC小组 提高PC楼梯构件一次安装成型验收合格率

23 福建闽清一建建设发展有限公司 福建闽清一建建设发展有限公司好山名郡QC小组 提高现浇楼板板底混凝土外观质量合格率

24 中建海峡建设发展有限公司 守正创效QC小组 降低涉铁复杂地质深基坑工程施工变形量

25 福州市第三建筑工程公司 春风及第项目部QC小组 提高现浇楼板水平极差合格率

26 中建协和建设有限公司 中建协和建设有限公司闽侯县委党校QC小组 提高幕墙预埋件安装一次合格率

27 福建华航建设集团有限公司 长乐区“大东海新天地A地块”QC小组 研制新型施工现场扬尘治理装置

28 中建四局建设发展有限公司 滨海研究班QC小组 提高预制叠合板与现浇结合部位一次验收合格率

29 福建平祥建设工程有限公司  和玺二期QC小组 提高机电线盒预埋安装合格率

30 福建华航建设集团有限公司 长乐区“福港商务中心”QC小组 提高轻质节能隔墙安装质量合格率

31 福州建工（集团）总公司 闽清县公共卫生应急服务中心（一期）QC 小组 提高复杂土层地质钻孔灌注桩施工合格率

32 福建建工集团有限责任公司 开心果QC小组 一种可周转式新型外脚手架连墙件的研制

33 福州建工（集团）总公司 第三代半导体数字产业园项目QC小组 提高风管安装一次合格率

34 中建海峡建设发展有限公司 南平翡丽观邸项目郑燊QC小组 提高设计有滴水线条的窗台压顶梁施工合格率

35 中建海峡建设发展有限公司 福州学校项目QC小组 提高间接制冷真冰场制冰合格率

36 福建鑫陆建设集团有限公司 海荣大厦项目部QC小组 提高叠合板安装合格率

37 顶丞建工集团有限公司 龙净智慧环保产品生产项目部QC小组 提高混凝土弧形梁施工一次验收合格率

38 中建新疆建工（集团）有限公司 大东海瑞景园项目QC小组 提高转角处止水钢板一次焊接合格率

39 福建建工集团有限责任公司 顺风顺水QC小组 提高地下室HDPE塑胶排水板一次施工合格率

40 福建建工集团有限责任公司 红十字QC小组 提高机电管线安装一次合格率

41 福建省华荣建设集团有限公司 信平智慧广场项目QC小组 提高深基坑地下室底板一次成型验收合格率

42 福建一建集团有限公司 康养城青瓦QC小组 提高仿古建筑小青瓦铺设一次合格率

43 福建省二建建设集团有限公司 浮村污水处理厂二期工程QC小组 提高曝气盘安装一次合格率

44 福州市第三建筑工程公司 盛洲花园项目部QC小组 提高加筋高压旋喷水泥土桩锚支护施工质量

45 中建海峡建设发展有限公司 福建医科大学附属协和医院医院二期QC小组 提高PHC管桩施工一次验收合格率

46 福建鑫陆建设集团有限公司 新建神州通智能仓储物流项目工程QC小组 提高贝雷架辅助厂房框架结构施工一次合格率

47 福建六建集团有限公司 云锦男团QC小组 新型钢筋安装定位装置的研制

48 福建省二建建设集团有限公司
闽侯县青少年校外活动中心及教师进修学校附属中学建

设项目QC小组
提高大型钢结构安装精度

49 福建省二建建设集团有限公司 达华卫星互联网产业园项目QC小组 提高底板防水卷材一次施工合格率

50 中建海峡建设发展有限公司 水美木兰QC小组 提升组合钢板梁吊装施工效率

51 福建建工集团有限责任公司 “腾飞”QC小组 提高复杂外墙铝单板安装合格率

52 福建省华荣建设集团有限公司 福州空港生活区职工集体宿舍项目QC小组 提高卫生间墙地砖铺贴合格率

53 福建平祥建设工程有限公司  绿轴QC小组  提高内隔墙电气线管箱体开槽施工合格率

54 福建建工集团有限责任公司 玖熹雅筑QC小组 提高双向叠合板后浇混凝土接缝施工质量

55 中建科工集团有限公司 邮轮城7#地块-非航站楼QC小组 提高钢混结构连接节点安装一次验收合格率

56 福建一建集团有限公司 星网锐捷三期建设项目QC小组 提高弧形幕墙铝板安装一次合格率

57 福建省二建建设集团有限公司
仓山龙津阳岐水系综合治理及运营维护 PPP项目部分支

流第2标段QC小组
提高HDPE双肋管一次性安装合格率

58 福建创宇建设发展有限公司 晋湖郡工程QC小组 提高框架柱混凝土施工质量合格率

59 福州建工（集团）总公司 “扬帆起航”QC小组 提高高大模板支撑体系一次安装合格率

60 福州建工（集团）总公司 三江口小学项目QC小组 降低施工现场粉尘排放量

三等奖：120项

序

号
选送单位 QC小组名称 成果名称

1 中建海峡建设发展有限公司 海月龙峰B地块姚嘉杭QC小组 提高屋面防渗漏一次验收合格率

2 中建海峡建设发展有限公司 绿建之光·曹军浩QC小组 提高ALC墙板开槽开洞一次验收合格率

3 福建平祥建设工程有限公司  德诚QC小组  提高叠合板现浇板带施工合格点率

4 中建海峡建设发展有限公司 海月龙峰B地块林靖洲QC小组 提高现浇混凝土楼板厚度检测合格率

5 中建海峡建设发展有限公司 王攀QC小组 提高90度曲率弧形玻璃幕墙一次安装合格率

6 福建建工集团有限责任公司 云淡风轻QC小组 提高酚醛双面彩钢复合风管施工一次合格率

7 福建建工集团有限责任公司 自强不息QC小组 提高叠合板与现浇结构节点质量

8 福建建工集团有限责任公司 匠工利器QC小组 提高装配箱空心楼盖施工质量

9 福建建工集团有限责任公司 开拓创新QC小组 一种节约运输成本的连廊脚手架

10 中建海峡建设发展有限公司 新投科技大厦项目林少杰QC小组 提高主体结构钢筋施工的材料节约率

11 福建鑫陆建设集团有限公司 福州华威公路港物流园二期项目部QC小组 提高钢筋桁架式楼承板的施工合格率

12 厦门第一建筑工程集团有限公司 大东海天玺花园第二QC小组 提高混凝土墙、柱脚成型后的观感质量合格率

13 福建省二建建设集团有限公司 福州电视中心二期项目QC小组 提高管线支吊架制作安装一次合格率

14 福建省二建建设集团有限公司 福州电视中心二期项目QC小组 提高预制叠合板一次施工合格率

15 福建创盛建设有限公司 福州市浦下村旧改配套道路工程管廊QC小组 提高管廊防水卷材一次验收合格率

16 中建海峡建设发展有限公司 璞悦湾区（二期）严绍地QC小组 提高内墙薄抹灰的一次验收合格率

17 中建海峡建设发展有限公司 福建医科大学附属第一医院奥体院区QC小组 提高外墙部位悬挑架处混凝土一次成型率

18 福建建工集团有限责任公司 智慧QC小组 提高33.6米钢结构连廊吊装精度

19 中交四航局第五工程有限公司 启星QC小组 提高工法桩一次成桩质量

20 中建海峡建设发展有限公司 宁德福宁湾滨海新城魏成QC小组 提高铝合金模板拆卸砼成品合格率

21 福建六建集团有限公司 湘台国际花园二期QC小组 提高住宅混凝土结构外立面实测实量合格率

22 福建陆度建设有限公司 旭辉新店2019-34、36地块工程项目部QC小组
提高叠合板与竖向构件交接阴角处混凝土结构一次验收合格

率

23 永富建工集团有限公司 第二工人文化宫QC小组 提高大跨度钢结构安装精度

24 福建建工集团有限责任公司 勇攀QC小组 提高剪力墙砼构件观感优良率

25 福建省民益建设工程有限公司 匠心QC小组 提高梁柱节点施工一次合格率

26 中交四航局第五工程有限公司 防范未然QC小组 提高1.8米厚顶板高支模体系一次验收合格率

27 福建省二建建设集团有限公司 滨海新城租赁房二期项目QC小组 提高叠合板一次安装合格率

28 中建海峡建设发展有限公司 融创公馆ABD地块QC小组 提高水泥成品排气道安装一次验收合格率

29 福建建工集团有限责任公司 超越自我QC小组 提高大跨度单向板模验收合格率

30 厦门特房建设工程集团有限公司 闽江学院Ⅰ标段学生公寓项目QC小组 提高预制梁安装一次性合格率

31 福建建工集团有限责任公司  长乐博思项目部QC小组  《提高幕墙预埋件一次安装的准确率》

32 中国核工业华兴建设有限公司 正荣润峯居QC小组 混凝土反坎与主体结构同步浇筑创新研究

33 福建六建集团有限公司 新投汇贤雅居项目QC小组 降低结构施工中室内空间尺寸的偏差

34 福建建工集团有限责任公司 新光QC小组 提高钢筋电渣压力焊一次施工合格率

35 福建省二建建设集团有限公司 那迪广场项目QC小组  提高大规模蜂窝铝板吊顶一次安装合格率

36 福建建工集团有限责任公司 红星闪闪QC小组 提高三轴混凝土搅拌桩成孔一次合格点率

37 福建建工集团有限责任公司 非常垂直QC小组 提高模板垂直度一次验收合格率

38 福建省二建建设集团有限公司 福州高新区美术中等职业学校新校区项目QC小组 提高正放四角锥网架安装质量

39 中建海峡建设发展有限公司 花开四时QC小组 提高外墙热固性改性聚苯板一次验收合格率

40 福建建工集团有限责任公司 工匠精神小组 提高外墙真石漆施工合格点率

41 福建建工集团有限责任公司 福建建工集团有限责任公司厦门厦钨项目部QC小组 提高玻璃-石材组合幕墙一次安装合格率

42 福州第七建筑工程有限公司 新天地滨海花园QC小组 提高门窗安装质量的合格率

43 福建建工集团有限责任公司 钻岩QC小组 提高小孔径抗浮桩质量合格率

44 福建建工集团有限责任公司 工匠精神小组 提高预制内隔墙安装合格点率

45 福建建工集团有限责任公司 金燳木QC小组 提高陶瓷薄板铺贴合格率

46 中建海峡建设发展有限公司 平潭世新2019G045地块刘祥钦QC小组 提高沿海地区内墙抹灰验收合格率

47 福建省二建建设集团有限公司 翔龙花园QC小组 劲性柱梁柱节点钢筋连接施工创新

48 中建海峡建设发展有限公司 福清一中观溪校区项目QC小组 提高屋面排水沟施工验收合格率

49 中建海峡建设发展有限公司
福州地区大学新校区公共租赁房建设项目一期项目QC小

组
提高装配箱式地下室顶板管线支吊架施工合格率

50 上海宝冶集团有限公司 福州海西创新园D、E楼QC小组 提高吊杆一次安装合格率

51 福州建工（集团）总公司 金城湾商业项目QC小组 提高砌体工程一次验收合格率

52 中建远南集团有限公司 福州市三江口片区纵二路、纵三路道路工程QC小组 提升城市道路沥青混凝土面层施工合格率

53 福州市城投建筑有限公司 金色康城小区（二区）工程QC小组 提高预制板砖胎模一次施工合格率

54 中建海峡建设发展有限公司 福州民族小学项目QC小组 提高仿砖型外墙真石漆饰面一次成型率

55 中建海峡建设发展有限公司 福州杨柳郡项目QC小组 提高楼层电井防火封堵安装合格率

56 福州建工（集团）总公司 “奋进青洲”QC小组 提高冲孔灌注桩一次成桩合格率

57 福建建工集团有限责任公司 虎啸QC小组 提高PVC塑胶地板成型质量

58 顶丞建工集团有限公司 漳州大唐三木印象西湖项目部QC小组 降低拼接模板混凝土成型错台率

59 中建科工集团有限公司 象屿集团大厦项目钢结构QC小组 提高钢筋桁架楼承板安装一次合格率

60 福建永东南建设集团有限公司 福州市赤桥小学新校建设项目部QC小组 提高装配箱现浇混凝土空心楼盖安装一次合格率

61 中建海峡建设发展有限公司 中建科技(福州)有限公司预制梁降尘QC小组 降低PC构件厂预制梁生产车间粉尘浓度

62 中建海峡建设发展有限公司 福安“青丰绿园”QC小组 提高建筑工程木模安装一次成型合格率

63 中建四局建设发展有限公司 同心筑梦QC小组 提高高层住宅剪力墙垂直度合格率

64 福建建工集团有限责任公司 闽清二通道项目QC小组 提高隧道围岩光面爆破效果

65 福建建工集团有限责任公司 福建建工钢结构分公司厦门废水项目QC小组 提高单重管高压旋喷桩成桩合格点率

66 中建科工集团有限公司 妈祖重离子医院QC小组 提高悬挑钢筋桁架楼承板安装一次性合格率

67 中建一局集团第五建筑有限公司 中建一局集团第五建筑有限公司南平两隧开拓者QC小组 降低非岩溶隧道排水管结晶堵塞发生率

68 中建海峡建设发展有限公司 时代广场项目余元海QC小组 提高剪力墙根部一次成型合格率

69 中国建筑第四工程局有限公司 求真务实QC小组 提高框架结构柱脚砼外观合格率

70 福建省燕城建设工程有限公司 福清市疾病预防控制中心QC小组 提高楼梯斜板混凝土成型优良率

71 福建六建集团有限公司 沛县公园道壹号项目部QC小组 提高ALC板安装合格率

72 福建六建集团有限公司 宁德核电生产生活附属设施工项目部QC小组 提高钢管柱拼接焊缝一次验收合格率

73 厦门第一建筑工程集团有限公司 大东海天玺花园第一QC小组 提高预埋管道成品保护的保护效率

74 福建省二建建设集团有限公司 厦门大学中山医院门急诊综合大楼项目部QC小组 提高支撑梁绳锯切割的拆运工效

75 中建协和建设有限公司 中建协和建设有限公司马尾排水整治QC小组 提高水泥土搅拌桩成桩质量

76 中建海峡建设发展有限公司 华西医院机电安装质量控制洪启知QC小组 提高管道支架预埋件施工一次合格率

77 中建海峡建设发展有限公司 榕发夏荷郡项目QC小组 提高毛坯交付内墙抹灰的一次验收合格率

78 上海宝冶集团有限公司 上海宝冶福州兰园项目QC小组 提高装配式结构施工质量合格率

79 中国核工业华兴建设有限公司 福建分公司第一工程管理部QC小组 提高顶棚腻子装饰施工一次合格率

80 永富建工集团有限公司 南昌铁路福州公安指挥中心QC小组 提高混凝土楼板浇筑一次合格率

81 中建四局建设发展有限公司 云端筑梦师QC小组 提高预制叠合板与现浇结构结合部位质量

82 福建六建集团有限公司 万象争优QC小组 提高反坎二次配管施工一次验收合格率

83 福建省二建建设集团有限公司 融信朗悦文苑QC小组 提高无机纤维喷涂成型合格率

84 中建三局集团有限公司 争创效QC小组 提高框架柱施工支撑效率

85 福建鑫陆建设集团有限公司 福清东百利桥项目部QC小组 提高电气预埋一次合格率

86 福建六建集团有限公司 万象创新QC小组 提高剪力墙钢筋施工一次验收合格率

87 中建科工集团有限公司 金山橘园工业园区D项目QC小组 提高“多种持力层”的高强度预应力管桩I类桩施工占比率

88 福建省二建建设集团有限公司 水晶澜庭三期工程项目部QC小组 提高锥形套管铝模砼外墙施工合格率

89 福建建工集团有限责任公司 研五QC小组 提高铝合金玻璃幕墙一次安装合格点率

90 中国建筑第四工程局有限公司 突出重围QC小组 提高施工缝处混凝土成型质量

91 福建平祥建设工程有限公司  德诚QC小组  提高烟道施工质量合格点率

92 福建建工集团有限责任公司 创新QC小组 提高PRC管桩斜撑施工质量优良点率

93 中建海峡建设发展有限公司 福州世茂帝封江吴壹帆QC小组 提高地暖式住宅卫生间混凝土板结构施工合格率

94 福建六建集团有限公司 胶州兴正嘉园三期项目部QC小组 降低地辐热地面开裂率

95 福建建工集团有限责任公司 阳光明媚QC小组 提高现浇混凝土楼梯一次合格率

96 福建一建集团有限公司 三明市第一医院生态新城分院建设项目QC小组 提高PC叠合板安装施工质量

97 福建省二建建设集团有限公司 安置房六期项目QC小组 深基坑结构变形的控制

98 福建建工集团有限责任公司 红墙新村qc小组 降低砼浇捣过程施工现场粉尘浓度

99 中建新疆建工（集团）有限公司 以行践言QC小组 提高铝膜墙面套管安装准确度

100 福建省二建建设集团有限公司 火炬石墨烯新材料孵化基地QC小组 提高钢筋砼结构找坡屋面一次性成活的合格率

101 中建海峡建设发展有限公司 雏鹰展翅QC小组 减少超高层钢结构砼表面单位面积裂缝

102 中国核工业华兴建设有限公司 正荣润峯居QC小组 提高后浇带止水钢板一次施工合格率

103 中建四局建设发展有限公司 攻关QC小组 研发深基坑换撑新方法

104 中建海峡建设发展有限公司 苍松劲柏QC小组 提高超重PC竖向构件安装一次合格率

105 中国核工业华兴建设有限公司 正荣润峯居QC小组 提高住宅建筑电梯井混凝土结构施工质量

106 福建建工集团有限责任公司 游龙QC小组 玻璃幕墙节点施工质量控制

107 中建海峡建设发展有限公司 中建·岳前雅居项目林晓鑫QC小组 提高屋面保护层砼优良率

108 中建海峡建设发展有限公司 福州市疾病预防控制中心项目QC小组 提高装配式楼板拼装合格率

109 中交四航局第五工程有限公司 致敬QC小组 提高SBS防水卷材一次验收合格率

110 福州市城投建筑有限公司 永泰县南城区便民综合市场项目部QC小组 提高地下室后浇带施工质量

111 中建海峡建设发展有限公司 盖个仓库QC小组 提高装配式住宅标准层预埋一次验收合格率

112 福建建工集团有限责任公司 披荆斩棘qc小组 提高发泡陶瓷隔墙板安装质量

113 福建建工集团有限责任公司 意气风发小组 提高室内墙面瓷砖铺贴的一次合格率

114 中建海峡建设发展有限公司 嘉瑞花园徐浩QC小组 提高预制挑板安装一次合格率

115 福建省五建建设集团有限公司 瑞岳华庭项目部QC小组 提高装配式混凝土结构楼梯节点安装合格点率

116 福建六建集团有限公司 湖南和达滨江花园二期项目部QC小组 减少叠合板与现浇梁、墙交接处的漏浆

117 中建海峡建设发展有限公司 龙江玖锦阁项目QC小组 提高免找平混凝土楼板防渗漏合格率

118 中交四航局第五工程有限公司 星耀QC小组 降低地铁场段工程立柱结构施工高处作业的安全隐患

119 福建省二建建设集团有限公司 泉州东海悦华酒店项目QC小组 降低深基坑止水帷幕渗漏点

120 福建建工集团有限责任公司 贤良联谊QC小组 提高幕墙预埋锚板与连接件焊接质量一次施工合格率

优秀奖：44项

序

号
选送单位 QC小组名称 成果名称

1
福州市城投建筑有限公司

战峰村集体土地建设租赁住房项目部QC小组 提高砌体工程施工质量

2 中建海峡建设发展有限公司 世茂云瀚项目QC小组 提高屋面改性沥青防水卷材一次验收合格率

3 中建四局建设发展有限公司 跑跑QC小组 提高窗洞口混凝土成型质量

4 福建建工集团有限责任公司 北极星QC小组 提高构造柱混凝土观感合格率

5 福建建工集团有限责任公司 智慧QC小组 混凝土劲性钢柱安装质量控制

6 福建一建集团有限公司 福州滨海新城综合医院（二期）项目QC小组 提高混凝土浇筑成型施工质量

7 中建海峡建设发展有限公司 福鼎市城区沙垅安置地（一期）项目QC小组 提高迎水面外墙混凝土梁下企口止水带的施工质量合格率

8 福建建工集团有限责任公司 强身健体QC小组 提高型钢混凝土柱梁-柱节点合格率

9 福建建工集团有限责任公司 学海无涯QC小组 提高外窗框结构一次成品合格率

10 中建四局建设发展有限公司 发展之星QC小组 提高构造柱牛腿一次成型合格率

11 中建科工集团有限公司 北师大海沧附校嵩屿校区项目QC小组
提高福建省首个装配式钢结构学校外墙ALC板一次安装合格

率

12 中建海峡建设发展有限公司 中国东南大数据产业园研发楼六期QC小组 提高叠合板一次验收合格率

13 福建建工集团有限责任公司 人工石QC小组 提高厂房柱砼施工质量一次性合格率

14 福建建工集团有限责任公司 硬质合金QC小组 提高大跨度钢桁架一次吊装合格点率

15 福建省五建建设集团有限公司 福州大学旗山校区研究生科研楼项目QC小组 减小高空大跨度钢筋混凝土悬挑结构变形量

16 福建六建集团有限公司 宁德核电生产生活附属设施-砌体墙构造柱QC质量小组 提高构造柱混凝土浇筑一次合格率

17 福建建工集团有限责任公司 福建建工集团有限责任公司柘霞路项目部QC小组 保证预应力梁锚下混凝土质量

18 中建新疆建工（集团）有限公司 鼓楼映项目QC小组 提高工法桩H型钢回收利用率

19 福建建工集团有限责任公司 绿色湄园QC小组 提高单向叠合板安装质量合格率

20 福建建工集团有限责任公司 光泽“水美城市”（一期）项目部QC小组 降低城市道路检查井周边质量隐患率

21 福建一建集团有限公司 福建通服益凤物流园项目 QC 小组 提高构件二维码质量追溯的准确率

22 中国核工业华兴建设有限公司 福建分公司第一工程管理部QC小组 提高铝模体系内墙抹灰一次施工合格率

23 福建建工集团有限责任公司 鹏程万里QC小组 提高悬挑架验收合格点率

24 福建一建集团有限公司 三明市第一医院生态新城分院建设项目QC小组 提高加速器房剪力墙模板施工合格率

25 中交四航局第五工程有限公司 螺洲车辆段QC小组 提高灌注桩钢筋笼加工质量

26 中建海峡建设发展有限公司 滨河苑项目默契QC小组 提高铝合金模板止水节预埋精确率

27 中建四局建设发展有限公司 惊奇QC小组 提高模板拼缝处混凝土成型质量

28 福建建工集团有限责任公司 走进新时代QC小组 提高幕墙施工接火斗接火效率

29 福建省五建建设集团有限公司 瑞屿轩项目QC小组 降低现浇梁与PＣ叠合板交界处漏浆率

30 福建鑫陆建设集团有限公司 福州华威公路港物流园二期项目部QC小组 提高钢丝骨架管一次安装合格率

31 中建海峡建设发展有限公司 海峡电子商务产业基地三期（施工）QC小组 提高冲孔灌注桩一次成桩合格率

32 福州城建设计研究院有限公司
福州城建院飞凤山水厂扩建及深度处理工程  项目部QC

小组
提高混凝土外观质量确保优质结构主体

33 福建建工集团有限责任公司 宁德市医院二期QC小组 提高水泵设备及附件安装质量

34 中交四航局第五工程有限公司 “攻坚”QC小组 提高填充墙砌体一次验收合格率

35 福建建工集团有限责任公司 学海无涯QC小组 提高现浇砼结构钢筋保护层厚度合格率

36 福州市城投建筑有限公司 城建大楼项目部QC小组 提高装配式结构工程成品表面观感优良率

37 中国核工业华兴建设有限公司 荣巨揽境小区QC小组 提高住宅工程外墙防渗施工合格率

38 福建建工集团有限责任公司 绿色建筑QC小组 提高混凝土斜屋面施工质量

39 福建建工集团有限责任公司 建瓯水南二桥项目QC小组 提高山区河道钢栈桥施工质量控制

40 上海宝冶集团有限公司厦门分公司 上海宝冶福州宝武项目QC小组 提高夜景照明铝板取孔及打胶一次验收合格率

41 中国核工业华兴建设有限公司 福建分公司第一工程管理部QC小组 提高烟道洞口吊洞一次成型合格率

42 福建建工集团有限责任公司 龙吟QC小组 提高剪力墙电气预埋盒成型质量

43 福建省二建建设集团有限公司 下德佳园项目QC小组 提高冲孔桩一次性成桩合格率

44 中建海峡建设发展有限公司 嘉瑞花园许玉锋QC小组 提高预制盖板安装效率